

Zentralbibliothek Recht

Abteilung für

Versicherungswissenschaft

- Systematik -

Standort:

2. Obergeschoss Neubau

Regale 9 – 14 A

Signatur

Sachgebiet

A

Allgemeines

Af 51 – Af 140	Reichshaftpflichtgesetz / Haftpflichtrecht / Produkthaftung
Ah	Unternehmens- und Gesellschaftsrecht, Allgemeine Geschäftsbedingungen
Ak	Spezielles Schifffahrtsrecht
Al	Luftrecht
An	Österreichisches Privatrecht
An 50	Schweizer Privatrecht
Ar	Volkswirtschaft
As	Versicherungsbetriebslehre
Ba – Be	Entscheidungssammlungen
Bf	Zeitschriften
Bh	Jahrbücher, Kalender
Bia – Bic	Geschäftsergebnisse, Abhandlungssammlungen
Bid	Festschriften, Biographien
Bl	Jubiläumsschriften
Bm	Versicherungsgeschichte
Bp	Lehr- und Handbücher
Bt	Einzeldarstellungen
Bu	Versicherungswissenschaftliche Tagungen
Bw	Unterrichtswesen

Privatversicherungsrecht

C

Versicherungsaufsicht

Ca – Cb	Lehr- und Handbücher
Cd 1 – Cd 1 c	Veröffentlichungen der Versicherungsaufsichtsämter
	Staatsaufsicht, Unternehmensrecht, Verstaatlichung, Besteuerung
Cd	Bundesrepublik Deutschland
Ce	Österreich
Ce 18 - 19	Veröffentlichung Versicherungsaufsichtsamt
Cf	Schweiz
Cf 10	Veröffentlichung Versicherungsaufsichtsamt

Signatur

Sachgebiet

Versicherungsvertragsrecht

Ck Bundesrepublik Deutschland

Cm Österreich

Cn Schweiz

Co Bibliographien

Einzeldarstellungen

Cp Bundesrepublik Deutschland

Cp 1 Selbstversicherung

Cp 2 Begriff der Versicherung

Cp 14 Beschränkung der Vertragsfreiheit

Cp 17 Bes. Arten des Vertragsabschlusses, laufende Versicherung

Cp 20 Regress, Vorteilsausgleichung

Cp 48 Haftpflicht

Cp 61 Veräußerung der versicherten Sache

Cp 73 Gestaltungsrecht, Vertragsauflösung

Cp 100 a Bestandsübertragung

Cp 101 Hypothek

Cp 113 Wiederaufbauklausel

Cp 125 Schiedsgutachten

Cp 127 Rettungspflicht

Cp 136 Versicherungsbetrug

Cp 145 Deckungszusage

Cp 150 Makler, Agent, Schiedsmann

Cp 179 culpa in contrahendo

Cp 180 Prämie

Cp 194 Versicherung für fremde Rechnung

Cp 205 Verantwortlichkeit für Dritte

Cp 209 Gefahrerhöhung

Cp 212 e Gefahrverminderung

Cp 213 vorvertragliche Anzeigepflicht

Cp 215 Herbeiführung des Versicherungsfalles

Cp 217 Kausalzusammenhang

Cp 218 Gewinnversicherung

Cp 219 Taxe

Signatur	Sachgebiet
Cp 222	Pfändung
Cp 225	Krieg und Versicherung (s. auch Cp 382)
Cp 242	Konkurs
Cp 328	zwischenstaatliches Versicherungsrecht
Cp 340	Abschluss
Cp 345	Formfragen
Cp 350	Versicherungsschein
Cp 361	Interesse
Cp 375	Eigentumsvorbehalt
Cp 380	Risikobeschränkungen (s. auch Cp 225)
Cp 405	mehrfache Versicherung
Cp 420	speziell: Doppelversicherung
Cp 450	Unterversicherung
Cp 470	Gruppenversicherung (s. auch Dk 260)
Cp 510	Beweislast
Cp 550	Erbhofrecht
Cp 600	Klagefrist
Cp 700	Gefahrgemeinschaft
Cp 700	Währungsprobleme
Cp 800	Gewinnbeteiligung d. Versicherungsnehmers (s. auch Cr 130)
Cq	Österreich
Cr	Schweiz
Cs	Internationale Rechtsvergleichung zum Versicherungsrecht
Ct	Marktforschung

Einzelne Zweige der Privatversicherung

D Lebensversicherung

Allgemeines und Zusammenfassendes

Da	Recht
Df	Wirtschaft
Dh	Geschichte

Einzeldarstellungen

Dk	Bundesrepublik Deutschland
DI	Österreich

Signatur	Sachgebiet
Dm	Schweiz
Dn	Volksversicherung
Dr	Allgemeines zur berufsständischen Versorgung
Ds	Sterbe- und Pensionskassen
Dt	Gefolgschaftsversicherung, betriebl. Altersversorgung, Versorgungsausgleich

E Private Kranken- und Invalidenversicherung

F Unfall- und Haftpflichtversicherung

Fa	Allgemeines und Zusammenfassendes
Fh	Unfallversicherung Haftpflichtversicherung (für Kfz vgl. Jg)
Fr	Bundesrepublik Deutschland
Fs	Österreich
Ft	Schweiz
Fv	Haftungsersetzung durch Versicherungsschutz

G Feuerversicherung und kleinere Versicherungsarten

Ga	Allgemeines und Zusammenfassendes
	Feuerversicherung
Gb	Allgemeines und Zusammenfassendes
Gc	Geschichte
	Einzeldarstellungen
Gd - Gf	Bundesrepublik Deutschland
Gg	Österreich
Gh	Schweiz
Gi	Wirtschaftliches
Gk	Technisches
Gl	Organisation (öffentlich-rechtl. Feuerversicherung)
	kleinere Versicherungsarten
Gm	Kernenergie- und Strahlungsschäden (s. auch L)
Go	Allgemeines und Zusammenfassen
Gp	Betriebsunterbrechungsversicherung
Gpp	Sportversicherung, Sportveranstaltungsausfallversicherung

Signatur	Sachgebiet
Gq	Depositenversicherung
Gr	Diebstahl- und Einbruchversicherung
Gra	Ausstellungsversicherung
Gs	Glasversicherung
Gss	Filmversicherung
Gt	Hausschwammversicherung
Gtt	Hochwasservers., Elementarschadenversicherung allg.
Gu	Kredit- und Kautionsversicherung
Guu	Rechtsschutzversicherung
Gv	Kundenversicherung
Gva - Gvb	Bauwesenvers., Architektenhaftpflichtversicherung
Gvc	Computer-Mißbrauch-Versicherung
Gvd	Reparaturkostenversicherung
Gvv	Maschinenvers., Montagevers., Elektronikversicherung
Gw	Mietverlustversicherung
Gx	Postversicherung
Gy	Wasserleitungsschädenversicherung
Gyy	Mopedversicherung
Gz	Luftfahrtschädenversicherung
Gzz	Waldbrandversicherung

H Landwirtschaftliche Versicherungen

Ha Allgemeines und Zusammenfassendes

Viehversicherung

Hk Bundesrepublik Deutschland

 Hl Österreich

Hm Schweiz

Hagelversicherung

Hr Bundesrepublik Deutschland

Hs Österreich

Ht Schweiz

Streikversicherung

Signatur	Sachgebiet
J	Transport- und Seeversicherung (siehe auch Ah 15, Ah 42, Ak 45)
Ja	Allgemeines und Zusammenfassendes
	Transportversicherung
	Bundesrepublik Deutschland
Jb - Jd	Geschichte
Je	Binnenschiffahrtsversicherung
Jf	Eisenbahntransport
Jg	Automobilversicherung
Jh	Luftfahrtversicherung
Ji	Speditionsversicherung
Ji 100	Reisegepäck-, Reiserücktrittskosten-,Reiselagervers.
Ji 200	Österreich
Ji 300	Schweiz
	Seeversicherung
Jk	Allgemeines und Zusammenfassendes
Jn	Gesetze und Seeversicherungsbedingungen
Jq	einzelne Abhandlungen
	Seekriegsversicherung
Jr	Bundesrepublik Deutschland
Js	Österreich
Jt	Schweiz
K	Rückversicherung
K	Bundesrepublik Deutschland
K 100	Österreich
K 200	Schweiz
Kz	Wörterbücher
Kz	Lexika etc.
Kz 300	Anleitungen zur Erstellung wissenschaftlicher Arbeiten
L	Atomrecht und Atomversicherung
La	Atomrecht allgemein
Laa	deutsches Recht

Signatur

Sachgebiet

Lab	ausländisches Recht und Rechtsvergleichung
Lac	Internationale Konventionen
Lb	speziell: atomrechtliche Fragen der Seeschifffahrt
Lba	deutsches Recht
Lbb	ausländisches Recht und Rechtsvergleichung
Lbc	Internationale Konventionen

M

Umweltrecht und Versicherung

Ma	Umweltverschmutzung und Umweltschutz allgemein
Mb	Umweltrecht
Mba	deutsches Recht
Mbb	ausl. u. internat. Recht, Rechtsvergleichung
Mc	Umweltschäden und Versicherung
Mca	Haftpflichtversicherung
Mcb	andere Versicherungen
Mcc	ausl. u. internat. Recht, Rechtsvergleichung

S

Bausparkassenwesen

T

Versicherungsinformatik

Ta	Zeitschriften
Tb	Einzelschriften
Tc	Datenschutz

U

Versicherungsmathematik

Ua - Ucya	Allgemeines und Zusammenfassendes
	Lebensversicherung
Ud	Lehrbücher
Uf	Sterbetafeln und Sterblichkeitserfahrungen
	Sonstige Einzeldarstellungen
Uq	Bundesrepublik Deutschland
Ur	Österreich
Us	Schweiz
Ut	sonstiges Ausland

Signatur

Sachgebiet

Uw Sonstige Privatversicherung

Uz Sachversicherung

V

Statistik

Va Allgemeines und Zusammenfassendes

Vh Privatversicherungswesen

Vm Arbeits- und Sozialstatistik

Vr Öffentliches Versicherungswesen

W

Versicherungsmedizin, Arztrecht

Wa Allgemeines und Zusammenfassendes

Wh Lebensversicherung

Wr Kranken-, Unfall-, Invalidenversicherung, Haftpflichtversicherung

Ausländisches Versicherungswesen

Y

Europäische Staaten (außer Österreich, Schweiz)

Ya Rumänien

Yb Ungarn

Yc Bulgarien

Yd Frankreich

Ye Griechenland

Yf Spanien

Yff Portugal

Yg Großbritannien

Yh Italien

Yi Niederlande

Yk Belgien

Yl Luxemburg

Yo Finnland

Yp Dänemark

Yq Norwegen

Yr Schweden

Ys Estland

Yt Tschechoslowakei

Signatur	Sachgebiet
Yu	Polen
Yv	Jugoslawien
Yw	Russland
Yx	Türkei
Yy	Europäische Union (EWG, EG, EU)

Z Außereuropäische Staaten

Za Allgemeines und Vergleichendes

Süd- und Mittelamerika

Zb Argentinien

Zb 500 Bolivien

Zb 600 Brasilien

Zc Chile

Zc 500 Costa Rica

Zc 700 Ecuador

Zc 800 Guatemala

Zd Honduras

Zd 300 Kolumbien

Ze Mexiko

Ze 500 Nicaragua

Ze 600 Panama

Ze 700 Paraguay

Ze 800 Peru

Zf Uruguay

Zf 500 Venezuela

Zk Kanada

Zp Indien und Indonesien

Zt Vorderasien

Vereinigte Staaten von Amerika

Zu 1 - 49 Gesetze der Einzelstaaten, Kommentare dazu

Zu 50 - 74 Privatrecht allg. (ohne SeeR u. VersR)

Zu 80 Lehrbücher zum VersR, case-books

Zu 111 KartellR, innerstaatl. Besonderheiten, FremdenR

Signatur	Sachgebiet
Zu 140	allgem. Literatur zum Versicherungswesen
Zu 181	Vermittlerrecht
Zu 191	Policentexte, Kommentare dazu
Zu 201	Property and Casualty Insurance
Zu 231	sonstige Sachversicherung
Zu 235	Atomenergie und Feuerversicherung
Zu 261	Fine Arts Insurance
Zu 271	Automobile Liability Insurance
Zu 281	Aviation Insurance
Zu 291	Elementenversicherung
Zu 301	Kredit-, und Vertrauensschadenversicherung
Zu 401	Lebensvers. u. Welfare and Pensions Plans
Zu 511	Accident and Health Insurance
Zu 601	Marine Insurance (auch Seerecht allgemein)
Zu 661	Reinsurance
Zu 701	Social Security
Zu 731	Workmen's Compensation Act (ZwangsUnfallVers)
Zu 751	Unemployment Insurance
Zu 801	Periodica
Zu 1200	„Reports“ der Aufsichtsbehörden, Ges.Verzeichnisse
Zv	Japan
Zva	Korea
Zvb	China
Zw	Australien
Zx	Ägypten
Zy	Südafrika
Zy 200	Nigeria
Zz	Israel